Deliberação CBH-AT, nº 08  de 30/11/2007

Homologa a proposta de Minuta de Lei Específica da Área de Proteção e Recuperação de Mananciais do Alto Juquery  – APRM-AJ

O Comitê da Bacia Hidrográfica do Alto Tietê, no uso de suas atribuições, e

Considerando o disposto na Lei Estadual nº 9.866 / 97, de Proteção aos Mananciais;

Considerando a deliberação SCBH-JC/AT Nº 03/2007, de 08 de outubro de 2007,  do Subcomitê Juquery-Cantareira, que aprovou a Minuta de Lei  Específica da Área de Proteção e Recuperação dos Mananciais do Alto Juquery – APRM-AJ .

Delibera

Artigo 1º -  Fica homologada a proposta  de Minuta de Lei  Específica da Área de Proteção e Recuperação dos Mananciais do Alto Juquery – APRM-AJ, constante do Anexo I.

Artigo 2º - Caberá ao Comitê do Alto Tietê – CBH-AT, por intermédio do Subcomitê Juquery-Cantareira – SCBH-JC/AT, o acompanhamento da tramitação da referida proposta, podendo inclusive realizar audiências públicas com o fim de aperfeiçoá-la.

Esta Deliberação entrará em vigor nesta data.

Clóvis Volpi
Marco Antonio Palermo
Otávio Okano

Presidente do CBH-AT
Vice-Presidente do CBH-AT
Secretário Executivo do CBH-AT